VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 1528 NGÀY 9 THÁNG 9 NĂM 2002
VỀ VIỆC THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH 416/TM-DB NGÀY 3/5/1996
CỦA BỘ THƯƠNG MẠI

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Phúc đáp Công văn số 4045/TCHQ-GSQL ngày 26/8/2002 của Tổng cục Hải quan về việc ưu đãi về thuế theo chương trình CEPT đối với những lô hàng có xuất xứ từ các nước ASEAN, Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

Hàng hoá có xuất xứ từ các nước ASEAN đã có đủ điều kiện, đã được các nước thành viên ASEAN cấp C/O mẫu D và được xuất đi từ cảng của các nước ASEAN, khi nhập khẩu vào Việt Nam đều được hưởng ưu đãi thuế quan theo chương trình CEPT.

Những vấn đề khác, đề nghị thực hiện đúng theo tinh thần Quyết định số 416/TM-ĐB ngày 3/5/1996 của Bộ Thương mại.

Bộ Thương mại thông báo để Tổng cục Hải quan biết và chỉ đạo Hải quan các địa phương thống nhất thực hiện.